
みのおこうえん昆虫クラブ ～中・上級～ 参加申込書 

＜FAX 申込の場合：072-721-3140＞ 

ﾌﾘｶﾞﾅ  

申込者氏名  

生年月日 ※1 西暦      年     月     日 性別 男 女 

学年   ※2 小学  年   中学  年   高校生以上 ※小学５年生以上が申込対象 

保護者 

付添者 

※3 

ﾌﾘｶﾞﾅ 1  年代 1 ※1     代 

氏名 1  性別 1 男 女 

ﾌﾘｶﾞﾅ 2  年代 2 ※1     代 

氏名 2  性別 2 男 女 

住所（連絡先） 〒 

 

電話番号 ※4  

ファックス番号 ※5  

メール（携帯等）※6  

メール（パソコン）  

備考  

イベント「ガロアムシ探し」詳細 

―【ガレ場】（大小さまざまな石が散乱する場所）にいるガロアムシを探します― 

対象 小学 5 年生以上 ※3 

開催日時 2018 年 11 月 24 日（土）10：00～12：00 

開催場所 箕面公園 

集合場所 箕面公園・昆虫館前 

集合時間 9：50 

服装、持ち物 参加費（お一人につき 100 円）、長靴、作業用手袋（石起こしをします）、 

長袖・長ズボン、飲み物、虫よけスプレー等 

※近隣に飲食店がないため、必要な方は昼食をご持参ください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

主催・問い合わせ先：箕面公園昆虫館（電話番号：072-721-7967 10：00～17：00） 

※裏面もしくは別紙に、※1～※6 の注意事項および参加申込の受付確認方法を記載 

受付印 

 

受付時間  

担当者名  

通信欄 

（昆虫館より） 

 



みのおこうえん昆虫クラブ 参加申込書記載時の注意点 

※1 保険に加入する関係で記載頂いております。 

（保護者・付添者の年代の記載例：20 代、30 代、40 代…等） 

※2 該当箇所にマルをして学年を記載してください。 

（学年の記載例： 小学 5 年 、高校生以上 …等） 

※3  申込者が小学生以下の場合は付き添いの保護者が必要です。 

※4 当日の緊急連絡先を記載してください。 

※5 ファックス申込の場合は、こちらの番号に受付完了したことを知らせるファックス 

を送ります。 

※6 ※4 と同様に、当日の緊急連絡時に確認できるメールが望ましいです。 

☞ 緊急連絡時に確認できるなら、パソコンのメールを記載頂いても構いません。 

☞ 緊急連絡は「manaoy.konchu@osaka.email.ne.jp」のメールから送信されます。 

こちらのメールが受信できる設定でなければ確認できませんのでご注意下さい。 

 

＊お伺いした個人情報はみのお公園昆虫クラブの運営以外の目的には使用しません＊ 

参加申込・受付の確認（申込は前日の正午まで） 

【来館時の申込】 

（１）記載済の参加申込用紙を昆虫館受付に提出。（申込用紙は受付でも配布しています） 

（２）受付印を押した申込書をもらってください。（昆虫館側はコピーを取って保管） 

 

【ファックスの申込】 

（１） 記載済の参加申込用紙をファックス。（FAX 番号：072-721-3140 宛） 

（２） 受付印を押した申込書を、記載頂いたファックス番号宛てに送信しますので 

受領ください。 

＜注意＞ファックス申込後、３営業日経過しても受付印を押した申込用紙が 

ファックスで返信されない場合は、箕面公園昆虫館（電話番号：072-721-7967  

10：00～17：00）までご連絡ください。 

※申込がイベント開催日前日など直前の場合も、念のため 

ご連絡頂ければと存じます。 

天候等の理由による中止の場合 

中止の場合は、前日 18：00 までに昆虫館のホームページに記載 

（URL：http://www.mino-konchu.jp/e149091.html） 

※この場合、個別の中止連絡は致しませんのでご注意ください。 


